

Ordinarie årsmöte 2021

Tid: 2021-04-22 kl 18:00-20:15
Plats: Idrottens hus, Riksidrottsförbundet, Skansbrogatan 7, Stockholm
Samt: Digital närvaro och röstning via plattformen Easymeet.
Närvarande: Röstlängden fastställdes inför varje voteringspunkt utifrån antalet inloggade medlemmar med rösträtt.

- 1 Öppnande av årsmötet** Föreningens ordförande, Andreas Strömberg, öppnade mötet med att hälsa alla välkomna till årsmötet. Han inledde med ett tal om stoltheten att vara ordförande för Sveriges största idrottsförening. Särskilt under ett år som gått med allt vad det har inneburit för föreningen i form av anpassningar, omställningar och krishantering. Han poängterade värdet av det vi gör för att det är viktigare än någonsin att vi fortsätter erbjuda rörelse, glädje och gemenskap. Han berörde också det ansträngda läget föreningen befinner sig i som han skulle återkomma till under en senare punkt. Därefter öppnades mötet.
- 2 Fastställande av röstlängd** Andreas frågade årsmötet om vi kunde bestämma att vi fastställer röstlängden utifrån antalet inloggade medlemmar inför varje voteringspunkt. Årsmötet antog Andreas förslag. Det var 184 röstberättigade som betalat sin medlemsavgift i tid och var anmälda till årsmötet. Röstlängden utgjordes av deltagarlistan från de som loggat in via Easymeet och uppdaterades inför varje votering och framgår under respektive punkt i protokollet.
- 3 Val av ordförande och sekreterare** Till mötesordförande valde årsmötet Sara Svanström och till mötessekreterare Ellen Wennerström. Därmed lämnade Andreas Strömberg ordet till mötesordförande Sara Svanström.
- 4 Val av två protokolljusterare, tillika rösträknare, som liksom ordföranden ska justera protokollet** Till protokolljusterare, tillika rösträknare, valde årsmötet Camilla Hammarlund och Nathalie Johansson.
- 5 Fråga om årsmötet är utlyst enligt stadgarna** Sara Svanström redogjorde för kallelseförfarandet. Årsmötet förklarade sig vara behörigt utlyst.

EW CAH 8 1(9)

- 6 Fastställande av dagordning och procedurregler
- Sara Svanström redogjorde kort för mötets ordningsregler och procedurregler som bland annat gicks igenom under mötesskolan som hölls innan mötets öppnande.
- Årsmötet fastställde dagordningen enligt kallelsen (bilaga 1) samt styrelsens förslag på procedurregler (bilaga 2).
- 7 Uppföljning av föregående årsmötesprotokoll
- Mia Qwårnström, verksamhetschef för F&S Stockholm, rapporterade kort från föregående års protokoll (bilaga 3) om resultaten av beslut från årsmötet 2020 avseende 4 motioner (bilaga 4):
1. Klädpolicy/fotbeklädnad
 2. Bastuhygien – information
 3. Träningsresor med flyg
 4. Hållbarhetsarbete
- 8 Genomgång av styrelsens verksamhetsberättelse, förvaltningsberättelse samt resultat- och balansräkning för det verksamhetsåret 2020
- Andreas Strömberg presenterade verksamhetsberättelsen från 2020 via en film som bland annat lyfte att 2020 var året som föreningen visade prov på att engagemanget är större än någonsin och viljan att bidra till föreningens fortlevnad hos funktionärer är enorm.
- Verksamhetsberättelsen återfinns på:
www.friskissvettis.se/Stockholm/Omoss/Verksamhetsberattelse/Verksamhetsberattelse2020
- Ekonomichef Therese Luthander redovisade medlemsutvecklingen för 2020, som startade året med ca 98 494 som var en tillväxt med 4 % från föregående år, och vid årets slut hade föreningen totalt 89 421 medlemmar vilket var en minskning med 9 % från föregående år.
- Therese Luthander föredrog resultaträkningen och balansräkningen för koncernen år 2020. Intäkterna uppgick till 239,9 miljoner kronor, vilket var 20,5 miljoner sämre än föregående år. Intäkterna kom mest från kortförsäljning samt från offentliga bidrag på 16 miljoner kronor, därav statliga permitteringsbidrag på 4,5 miljoner kronor, bidrag från Riksidrottsförbundet på 10,9 miljoner kronor och ersättning för sjuklöner på 0,6 miljoner kronor.
- Kostnaderna uppgick till 210,4 miljoner kronor, vilket var 28,4 miljoner lägre än föregående år vilket främst berodde på besparingar och minskade kostnader. Föreningen pausade många projekt, fick hyresrabatter från fastighetsägare, minskade personal- och arvodeskostnader samt besparingar på bland annat underhåll och marknadsföring.
- Resultatet efter avskrivningar var 14,2 miljoner kronor, vilket var 8,1 miljoner mer än föregående år och 10,2 miljoner bättre än budget.

WJ
EW CH
S

Det fina resultatet har föreningen tagit med in i reserverna för kommande tuffa år.

Balansräkningen för koncernen redovisade investeringar som uppgick till 6,2 miljoner kronor. Likvida medel minskade med 7,8 miljoner kronor till 71,6 miljoner kronor.

Årsredovisning och koncernredovisning för IF Friskis&Svettis Stockholm ligger som bilaga 5.

Årsredovisning för dotterbolaget Motionsidrottens Servicebolag i Stockholm AB ligger som bilaga 6.

- | | | |
|----|------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 9 | Revisorernas berättelse | Auktoriserad revisor Stefan Norell föredrog revisionsberättelsen (bilaga 7 och 8). Revisorerna tillstyrkte att årsmötet godkänner resultat- och balansräkningarna och att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret. Årsmötet beslutade att lägga revisionsberättelsen till handlingarna. |
| 10 | Fastställande av resultat- och balansräkning | Årsmötet beslutade att fastställa resultat- och balansräkningarna för verksamhetsåret 2020 (bilaga 5 och 6). |
| 11 | Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna avseende verksamhetsåret 2020 | Årsmötet beslutade att bevilja styrelsen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2020. |
| 12 | Fastställande av medlemsavgifter | Årsmötet beslutade att fastställa medlemsavgiften till 100 kronor. |
| 13 | Presentation av verksamhetsplan

Presentation av budget och prognos för 2021 | Mia Qwärnström redogjorde för verksamhetsplanen för 2021. Antalet träningstillfällen har minskat med 69 % under det senaste året och föreningen har tappat många medlemmar. Även andelen medlemmar i träning har minskat med 51 %. För att vända den trenden så byggs verksamheten utifrån strategin att öka antalet träningstillfällen. |

Ekonomisk åtgärdsplan görs med hjälp av omställningsstöd och anpassningsstöd. Föreningen förhandlar med hyresvärdar, ingen nyetablering eller stora renoveringar sker under 2021 och föreningen planerar inga stora event för medarbetare eller funktionärer.

Föreningen har två stora fokusområden; trygghet och tillväxt och detta gör vi genom att:

- Erbjuder smittsäker träning och trygg arbetsplats
- Återaktivera funktionärer och medlemmar
- Stärka upp affärsanalys och kundbearbetning
- Själsätta insiktsdrivet arbetssätt

mj CH
EW S

Ett mål har satts att utöka antalet utepass med 100 fler pass i veckan, det har lanserats två nya träningskort för ute och digitalt, samt att en kom-igång-kampanj kommer att lanseras inför hösten 2021.

Budget för 2021

Therese Luthander redogjorde för koncernens budget för 2021. Där intäkterna beräknas till 202,7 miljoner kronor, kostnaderna till 222,6 miljoner kronor, avskrivningar på 14,6 miljoner kronor och övriga rörelsekostnader på kronor. Resultat beräknas till en förlust på 34,6 miljoner kronor, vilket är 48,8 miljoner kronor sämre än 2020.

Helårsprognos 2021

Enligt prognosen väntas verksamhetens intäkter uppgå till 164,5 miljoner kronor, vilket är 38,2 miljoner kronor lägre än budget. Detta kommer att resultera i ett resultat på 34,9 miljoner kronor, vilket är 0,3 miljoner kronor lägre än budget.

Framåtblick 2022

Läget är fortsatt tufft och vi upprättar nya prognoser löpande.

- | | | |
|----|--------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 14 | Behandling av propositioner | Styrelsen hade inte lagt fram några propositioner. |
| 15 | Behandling av och beslut om motioner | Innan punkten av motioner redogjorde Sara Svanström kort om procedurregler för behandling av motioner enligt föreningens stadgar (bilaga 9). Inkomna motioner och styrelsens svar återfinns i bilaga 10. |

Motion nr 1: En styrkelyftsklubb i Friskis namn

Årsmötet beslutade att avslå motionen utifrån vad som anförts i styrelsens yttrande.

Motion nr 2: Sänka åldersgränsen i gymmet, i målsmans sällskap

Årsmötet beslutade att bifalla motionen på så sätt att föreningen har för avsikt att testa barntillåtet i gymmet för 10-12-åringar i målsmans sällskap på några av föreningens anläggningar. Detta kan ske först när situationen med pandemin tillåter och nödvändiga förutsättningar finns på plats.

Motion nr 3: Koreografi

Årsmötet beslutade att avslå motionen utifrån vad som anförts i styrelsens yttrande.

Motion nr 4: Märka upp jympapassen som kräver mycket koordination (dansaktiga)

Årsmötet beslutade att avslå motionen utifrån vad som

W CH
EW 8

anförts i styrelsens yttrande.

Motion nr 5: Okoreograferat danspass

Årsmötet beslutade att avslå motionen i enlighet med styrelsens yttrande.

Motion nr 6: Behålla core-passen

Årsmötet beslutade att avslå motionen utifrån vad som anförts i styrelsens yttrande.

Motion nr 7: Gör alla pass digitala

Årsmötet beslutade att bifalla motionen på så sätt att motionärens önskemål tas med in i det pågående arbetet med att utveckla den digitala träningen

Motion nr 8: Duschar

Medlem Jens Eriksson begärde ordet och yrkade att slå på duscharna, det vill säga att bifalla motionen.

Tarah Wahab, styrelseledamot, besvarade motionären med en motivering varför styrelsen yrkar på avslag på motionen.

Jens Eriksson krävde tydligare motivering och förklaring till varför duscharna är avstängda.

Malin Broman Lindfors, styrelseledamot, redogjorde för motiveringen till beslutet samt att frågan som motionen berör inte är av sådan karaktär som bör behandlas på ett årsmöte.

Votering om motion 8 genomfördes. Voteringen resulterade i 83 röster för att avslå, 4 röster för att bifalla och 30 lade ner sin röst.

Årsmötet beslutade att motionen ska avslås med vad som anförts i styrelsen yttrande.

Motion nr 9: Förebyggande arbete mot spridning av Covid-19

Årsmötet beslutade att avslå motionen utifrån vad som anförts i styrelsens yttrande.

Motion nr 10: Strategin av geografiskt placerade anläggningar och utformning av anläggningar,

Motion nr 11: Ny anläggning i östra Katarina-Sofia-området på Södermalm

Årsmötet beslutade att avslå motionerna utifrån vad som anförts i styrelsens yttrande.

Motion nr 12: Bokningsfel i appen,

Motion nr 13: Booking of training courses,

Motion nr 14: Gör bokning av pass mer tillgängligt för

EW GH
WJ 8⁵⁽⁹⁾

personer, med NPF och andra kognitiva funktionshinder

Motion nr 15: Bokning

Årsmötet beslutade att avslå motionerna med vad som anförts i styrelsens yttrande.

Motion nr 16: Var rädd om klimatet och miljön

Årsmötet beslutade att avslå motionen med vad som anförts i styrelsens yttrande.

Motion nr 17: Resor,

Motion nr 18: Att reseklubben även i fortsättningen anordnar träningsresor utomlands,

Motion nr 19: Träningsresor inom- och utomlands inspirerar,

Motion nr 20: Säkra Reseklubbens verksamhet,

Motion nr 21: Träningsresor

Petra Palmén begärde ordet och redogjorde först för sin personliga ställning om varför miljöfrågan är viktig. Petra yrkade att F&S Stockholm slutar med träningsresor med flyg.

Anette Wagler, styrelseledamot, gjorde ett anförande kring hur styrelsen ställer sig till frågan kring träningsresor. Hon återberättade vad årsmötet beslutade 2020, det vill säga att tillfälligt pausa resorna för att utreda hur resorna ska kunna genomföras i framtiden.

Anna Gawell begärde ordet och poängterade att det är viktigt att vi kan fortsätta resa och träffas, men utan att flyga.

Anneli Gisudden begärde ordet för att framföra sitt medhåll till Petra Palméns yrkande.

Teresa Soler begärde ordet för att ytterligare poängtera vikten av att sluta resa med flyg.

Jonas Södergren begärde ordet för att yttra sitt stöd till styrelsens förslag att avslå motionerna för att utreda frågan vidare enligt tidigare årsmötesbeslut.

Anna Gawell begärde ordet på nytt för att ifrågasätta utredningen.

Anette Wagler, styrelseledamot, besvarade frågan om vad det är vi ska utreda. Hon förtydligade att det inte enbart handlar om att ta beslut om flygresor, utan allt hållbart resande.

Petra Palmén tackade för förtydligandet och gjorde

EW CH
WJ 6(9)
S

samtidigt ytterligare inlägg i debatten om att avsluta resor med flyg.

Ingrid Hesser begärde ordet för att yttra sitt stöd för Petra Palméns yrkande genom att ta upp frågan om Friskis&Svettis som samhällsaktör.

Ordförande föreslog att ställa styrelsens förslag att avslå motionerna mot Petra Palméns yrkande.

Votering om motioner 17-21 genomfördes. Voteringen resulterade i 66 röster på styrelsens förslag att avslå motionerna, 32 röster för yrkande att sluta med flygresor och 23 lade ner sin röst.

Årsmötet beslutade att avslå motionerna med vad som anförts i styrelsens yttrande.

Motion nr 22: F&S ska inte vara en del av RF

Årsmötet beslutade att avslå motionerna med vad som anförts i styrelsens yttrande.

Motion nr 23: Friskis&Svettis grundare

Årsmötet beslutade att anse motionen besvarad med vad som anförts i styrelsens yttrande.

- | | | |
|----|---------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 16 | Beslut om arvode för revisorer och eventuellt arvode för styrelsen | Valberedningens sammankallande Bobo Engström presenterade valberedningens uppdrag, process och sammansättning samt vilka kriterier de tittar på i sin urvalsprocess.
Han lade fram förslag på arvodering som är samma som tidigare år (bilaga 11). Men valberedningen vill påpeka att de anser att styrelsen kan avstå från arvode helt och hållet under rådande ansträngda läge under pandemin, men överlåter den diskussionen till styrelsen. |
| 17 | Beslut om antal ordinarie ledamöter i styrelsen | Årsmötet beslutade att styrelseledamöter och revisorer ska arvoderas i enlighet med valberedningens förslag.
Valberedningen redogjorde för sitt förslag om att antalet ordinarie ledamöter i styrelsen ska vara åtta ledamöter plus ordförande.
Årsmötet beslutade att godkänna valberedningens förslag till antalet styrelseledamöter. |
| 18 | Val av föreningens ordförande, tillika styrelseordförande, för en tid av ett år | Valberedningen föreslog (bilaga 12) Andreas Strömberg till omval för ett år eller som längst till nästa ordinarie årsmöte.
Andreas Strömberg omvaldes till föreningens ordförande, tillika styrelseordförande. |
| 19 | Val av halva antalet ledamöter i styrelsen för | Valberedningen föreslog omval för en tid av två år av Pia Ahlgren, Håkan Andreasson, Malin Broman Lindfors och |

EW CA
 WY 7(9)

- en tid av två år, dock
längst till det ordinarie
årsmötet 2023
- Kajsa Värna, omval av Jens Wikström för en tid av ett år,
som han själv föreslagit.
Valberedningen föreslog nyval av Anette Sand
styrelseledamot för en tid av ett år.
Anette Sand fick ordet för att själv kort presentera sig.
- Årsmötet beslutade om omval av Pia Ahlgren, Håkan
Andreasson, Malin Broman Lindfors och Kajsa Värna
styrelseledamöter för en tid av två år, omval av Jens
Wikström styrelseledamöter för en tid av ett år.
Årsmötet beslutade nyval av Anette Sand styrelseledamot
för en tid av ett år.
- 20 Val av en auktoriserad
revisor jämte suppleant
och en verksamhets-
revisor för en tid av ett år,
dock längst till nästa
ordinarie årsmöte
- Stefan Norell omvaldes till auktoriserad revisor och Micael
Schultze omvaldes till revisorssuppleant fram till och med
årsmötet 2022.
Valberedningen föreslog nyval av verksamhetsrevisor av en
tid på ett år Thérèse Fleetwood.
Thérèse Fleetwood fick ordet för att presentera sig själv
kort. Hon har tidigare suttit i valberedningen och är även
själv funktionär.
- Årsmötet beslutade nyval av Thérèse Fleetwood som
verksamhetsrevisor för ett år.
- 21 Fastställande av
valberedningens
arbetsordning
- Årsmötet beslutade fastställa valberedningen
arbetsordning (bilaga 13).
- 22 Fastställande av
valberedningens förslag
på uppdragsbeskrivning
för verksamhetsrevisor
- Årsmötet beslutade fastställa valberedningen förslag på
uppdragsbeskrivning för verksamhetsrevisor (bilaga 14).
- 23 Val av ledamöter till
valberedningen för en tid
av ett år, dock längst till
nästa ordinarie årsmöte,
av vilka en ska väljas till
sammankallande
- Hans Gordon redogjorde för tankarna bakom förslagen till
valberedningen.
- Till ledamöter i valberedningen nominerades Bobo
Engström (omval) (sammankallande), Ann-Britt Andersson
(omval), Åke Dahlman (omval), Krister Berlin (omval).
Loveina Kahns föreslogs till ny medlem i valberedningen.
- Till ledamöter i valberedningen fram till nästa årsmöte
utsågs Bobo Engström, Ann-Britt Andersson, Åke Dahlman,
Krister Berlin samt nyval av Loveina Kahns. Till
sammankallande utsågs Bobo Engström.
- 24 Övriga frågor
- Genom film presenterades Lasse Lind-stipendiaterna som i
år tilldelades dansledare Monica Grahn samt jympa- och
coreflexledare Emma Jönsson.

uj (H)
EW 8

25 Avslutande av årsmötet

Andreas Strömberg tackade ordförande Sara Svanström för ett eminent utfört arbete, Han avtackade också Bengt Lyngbäck för sin insats som verksamhetsrevisor. Han tackade också projektgruppen som gjort ett fantastiskt jobb för att kunna genomföra årsmötet.

Slutligen tackade han alla medlemmar som deltagit i mötet. Därefter förklarade Andreas Strömberg årsmötet avslutat.

Vid protokollet



Ellen Wennerström

Ordförande



Sara Svanström

Justerat



Camilla Hammarlund



Nathalie Johansson

Bilagor till originalprotokollet:

1. Kallelse årsmöte 2021
2. Förslag till procedurregler
3. Protokoll från föregående årsmöte 2020
4. Åtgärder till motioner 2020
5. Årsredovisning och koncernredovisning för IF Friskis&Svettis Stockholm
6. Årsredovisning för dotterbolaget Motionsidrottens Servicebolag i Stockholm AB
7. Revisionsberättelse IF
8. Revisionsberättelse MIS
9. Stadgar
10. Motioner och förslag på motionssvar
11. Förslag till revisors- och styrelsearvodet 2021/2022
12. Valberedningen förslag på styrelseledamöter och revisorer.
13. Arbetsordning för valberedningen
14. Uppdragsbeskrivning för verksamhetsrevisor

EW